
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "AUSEKLIS"
Silciema iela 3, Rīga, LV-1024, tālrunis 67181083, e-pasts: bjcauseklis@riga.lv

NOLIKUMS
Rīgā

01.11.2024. Nr. RBJCA-24-5-nos

Bērnu un jauniešu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas
konkurss izstāde “MOCĪŠA DARBNĪCA 19”

I. Vispārīgie jautājumi

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās bērnu un jauniešu vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas konkurss izstāde “MOCĪŠA DARBNĪCA 19” (turpmāk - Konkurss) 
par tēmu “Mocīša četri gadalaiki”.

2. Konkursa mērķi ir:
2.1. popularizēt STEM jomas nozīmi interešu izglītībā, veidojot interesi par 

mototehniku, dažādiem motocikliem, moto sacensībām.
2.2. Pilnveidot dalībnieku māksliniecisko izaugsmi, atraisīt zinātkāri, radošumu, 

sadarbību, piedaloties konkursā izstādē. 

3. Konkursa uzdevumi ir:
3.1. Rosināt bērnu un jauniešu radošās spējas vizuālajā mākslā (grafikā) un 

modelēšanas prasmes vizuāli plastiskajā mākslā, par konkursa tēmu: “Mocīša četri 
gadalaiki”, attēlojot mocīša  raksturīgo  izskatu un darbību dažādos gadalaikos.

3.2. Izvērtēt dalībnieku radošos darbus, kā arī veicināt pedagogu un izglītojamo 
radošās pieredzes apmaiņu.

4. Konkursu rīko Rīgas bērnu un jauniešu centrs “Auseklis” (turpmāk Centrs).

5. Centrs ir atbildīgs par dalībnieku drošību saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 
prasībām, kādas jānodrošina izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos. Ārkārtas 
situācijas gadījumos rīkojas atbilstoši Departamenta noteiktajai kārtībai.

6. Atbildīgā persona par Konkursa norisi Rīgas bērnu un jauniešu centra “Auseklis” 
izglītības metodiķe Aija Kalniņa, akalnina@edu.riga.lv, tālrunis - 67181085.

mailto:akalnina@edu.riga.lv


2

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

II. Konkursa norises vieta un laiks

7. Konkurss notiek no 2025.gada 20.janvāra līdz 20.februārim Rīgas bērnu un jauniešu 
centrā “Auseklis”, Silciema iela 3, Rīga, LV - 1024.

8. Konkursa izstāde būs apskatāma no 2025. gada 27.janvāra līdz 20.februārim Centra 
izstāžu zālē. 

9. Konkursa nolikums un informācija par Konkursu tiek publicēta Rīgas Interešu 
izglītības metodiskā centra tīmekļvietnē www.intereses.lv un Centra tīmekļvietnē 
www.ikauseklis.lv

III. Konkursa dalībnieki, pieteikumu iesniegšana un dalības nosacījumi

10. Konkursā piedalās bērni un jaunieši šādās vecuma grupās vizuālajā un vizuāli 
plastiskajā mākslā:

10.1. 1. grupa (7 – 9 gadi);
10.2. 2. grupa (10 – 12 gadi);
10.3. 3. grupa (13 – 25 gadi);
10.4. 4. grupa  (kopdarbi un grupu darbi (līdz četri autori)
vizuāli plastiskajā mākslā 1.- 3. vecuma grupās.
10.5. 5. grupa  (speciālo izglītības programmu audzēkņi; individuālie darbi, 
kopdarbi un grupu darbi līdz 4 autoriem).

11. Pieteikuma anketas (MS Word dokumentā: .doc / .docx) dalībai Konkursā (skat.: 
pielikums nr.1.) skolotājs nosūta elektroniski izglītības metodiķei A. Kalniņai uz e-pastu 
akalnina@edu.riga.lv līdz 2025. gada 21. janvārim. 

11.1. Konkursa darbus iesniedz 2025.gada 20. - 21.janvārī, no plkst. 9:00 līdz 
19:00, Rīgas bērnu un jauniešu centrā “Auseklis”, Silciema ielā 3, Rīga, LV – 1024.

12. No izglītības iestādes katrs skolotājs var iesniegt 4 darbus vizuālajā mākslā un vizuāli 
plastiskajā mākslā kopā no 1. līdz 5. vecuma grupai.

13. Konkursa dalības nosacījumi:

13.1. Dalībnieki izpēta gadalaiku raksturīgo mototehniku, motosacensības, 
piemēram, vasarā ūdens motociklus, ziemā sniega motociklus. Fantazē un izdomā,  
motociklam raksturīgo dažādos gadalaikos. Iespējama brīva izvēle motociklu 
modeļos un izgudrojumos, izvēloties savu mocīti izvēlētajā gadalaikā. Darba 
nosaukumā vēlams minēt arī gadalaiku. 
13.3. Vizuālajā mākslā konkursa dalībnieks darbu veido brīvi izvēlētā grafikas 
tehnikā un materiālā, melnbaltā tonalitātē; izmantojot mākslas valodas elementus.
13.4. Darba formāts A4, darbus noformē uz pelēka A3 formāta papīra (plāna 
kartona 170 - 180 mg), pielīmējot vizītkarti uz paspartū zem darba.

http://www.intereses.lv/
http://www.ikauseklis.lv/
mailto:akalnina@edu.riga.lv


3

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

13.5. Vizuāli plastiskajā mākslā konkursa dalībnieks darbu veido telpisku, 
strādājot ar dažādiem materiāliem un  tehnikām, kā arī pielāgo un noformē darbu 
eksponēšanai; veidojot cilni, izvirzījums no plaknes ne mazāks kā 1cm.

13.6. Vizītkarti datorrakstā (fonts “Time New Roman”, burtu lielums 14 pt) 
vizuālas mākslas darbiem piestiprina uz paspartū zem Darba, labajā apakšējā stūrī; 
telpiskajiem darbiem pēc izvēles: 
Paraugs:

“DARBA NOSAUKUMS”
Dalībnieka Vārds, Uzvārds
Vērtēšanas grupa, autora vecums
Izglītības iestāde
Skolotāja Vārds, Uzvārds

IV. Vērtēšanas noteikumi

14. Konkursa Dalībnieku sniegumu vērtē Centra izveidota un apstiprināta vērtēšanas 
komisija.

15. Konkursa darbu vērtēšanas kritēriji:
15.1. Atbilstība tēmai un konkursa nolikumam;
15.2. Mākslinieciskā satura un izpildījuma kvalitāte;
15.3. Kompozīcijas risinājums, sarežģītība, pētnieciskais darbs.

16. Kopdarbi un grupu darbi (līdz 4 autori) 1. - 3. grupā, vizuāli plastiskajā mākslā, tiek 
vērtēti vienā grupā (skat. punktu 10.4.). 

16.1. Kopdarbu un grupu darbu autori saņem vienu diplomu, atzinību vai 
pateicību.
16.2. Dalībnieks Konkursā var piedalīties tikai ar vienu darbu, vizuālās mākslas 
vai vizuāli plastiskās mākslas jomā.  Neievērojot šo nosacījumu, par izvēli lemj 
žūrija.

17. Vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par laureātu/vietu/diplomu nepiešķiršanu vai 
vairāku piešķiršanu, kādā no nominācijām, kā arī par specbalvu piešķiršanu.

17.1. Žūrijai ir tiesības piešķirt atzinības rakstus pedagogiem. 

18. Vērtēšanas komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams.

V. Konkursa laureātu apbalvošana / rezultātu paziņošana

19. Informācija par Konkursa rezultātiem tiek publicēta Centra tīmekļvietnē 
www.ikauseklis.lv un Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra – www.intereses.lv
2025.gada 13.februārī.

http://www.ikauseklis.lv/
http://www.intereses.lv/


4

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

20. Konkursa laureātu apbalvošana notiks 2025. gada 20. februārī plkst. 16:15, Rīgas 
bērnu un jauniešu centrā “Auseklis”, Silciema ielā 3, Rīga.

21. Konkursa darbu izņemšana 2025.gada 20. februārī, pēc laureātu apbalvošanas 
pasākuma vai nedēļas laikā, vienojoties.

VI. Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi

22. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā daļa, 
18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 
27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas e.punkts.

23. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Departamenta tīmekļvietnē 
https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade .

24. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Konkursa publicitātes nodrošināšanai, tiks 
veikta Dalībnieku un iesniegto darbu fotografēšana un video ierakstīšana, un pasākuma 
laikā iegūtās fotogrāfijas un veiktie videoieraksti tiks izvietoti 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības sociālā tīkla Facebook kontā, iestādes Facebook kontā, 
Instagram kontā, Youtube kontā, Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra Facebook 
kontā, tīmekļvietnēs iksd.riga.lv, intereses.lv, ikauseklis.lv. 

25. Organizatori neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video uzņemšanu un 
to izmantošanu.

26. Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības lūgt neveikt un iebilst 
fotogrāfiju un videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz Centra – 
pasākuma organizatora e-pasta adresi bjcauseklis@riga.lv, norādot Dalībnieka 
identificējošu informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu raksturojošu 
informāciju).

28. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu Dalībnieka 
datu iesniegšanu Centram – pasākuma organizatoram. Trešās personas nav tiesīgas 
iesniegt Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu.

https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade
mailto:bjcauseklis@riga.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Pielikums
Rīgas bērnu un jauniešu centra “Auseklis”

 bērnu un jauniešu vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas konkursa izstādes

“Mocīša darbnīca  19”
nolikumam

PIETEIKUMS
Izglītības iestāde..............................................................................................................................................................................................

Skolotājs..................................................................................tālrunis........................................ e-pasts........................................................

Nr.
p.k. Darba autora Vārds, Uzvārds

Vērtēšanas grupa / gadi
1.gr.7-9 g.;
2.gr.10-12 g.;
3.gr.13-25 g.;
4.gr. kopdarbi, grupu darbi;
5.gr. Spec.izgl.progr.audz.darbi

V
iz

uā
lā

 m
āk

sl
a

 (a
tb

ils
to

šo
 a

tz
īm

ēt
)

V
iz

uā
li 

pl
as

tis
kā

 
m

āk
sl

a
(a

tb
ils

to
šo

 a
tz

īm
ēt

) 

Darba nosaukums

P.S. Katram skolotājam veido savu pieteikumu.
Iesniedzami 4 darbi kopā vizuālajā mākslā un vizuāli plastiskajā mākslā.

Rīgas bērnu un jauniešu centra "Auseklis" 
vadītājs/direktors (izglītības jomā) V.Šibajevs

Kalniņa67181085



6

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

6


